
 
ComuneComune  didi  AndoraAndora 

Provincia di Savona 

 
 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
DELLA 

 
 

GIUNTA    COMUNALE 
 
 
 

N. 179  Registro deliberazioni 
 

 
OGGETTO: ADOZIONE VARIAZIONE N.2 AL “PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2025-2026-2027 ED ELENCO ANNUALE DEI 
LAVORI PUBBLICI” PER IL COMUNE DI ANDORA 

 
L'anno duemilaventicinque addì sedici del mese di Luglio alle ore 09:15 

nella Sede Comunale. 
  

 Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
 Risultano: 
 

 Presenti Assenti 
DEMICHELIS MAURO X  
MARTINO DANIELE X  
RISSO MONICA X  
SIMONETTA ILARIO X  
ALLEGRI ALEXANDRA  X 

 
 

 Assiste Il Vice Segretario Dott.ssa Antonella Soldi; 
 

  Dott. Mauro Demichelis, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all'ordine del giorno:   
 



 
PREMESSO:  
 
- che  l’art. 172 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 prevede che tra gli allegati al bilancio di previsione sia compreso anche il programma 
triennale delle opere pubbliche di cui al D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- che ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 viene stabilito che i lavori di importo pari o superiore a € 
150.000,00 devono essere inseriti nella programmazione triennale e la programmazione deve essere 
predisposta sulla base degli schemi-tipo definiti con l’allegato I.5 ; 

- che l’elenco annuale delle opere pubbliche da realizzare nell’anno 2025 e la programmazione 
triennale per gli anni 2024-2025-2026, secondo gli schemi-tipo definiti con l’allegato I.5 del D.lgs. n. 
36/2023,  indicano tutti i lavori di importo pari o superiore ad  € 150.000,00;  

- che lo schema di programma deve essere adottato dalla Giunta Comunale; 

- che tale programma, ai sensi del comma 5 dell’art.5 dell’Allegato I.5 del D.lgs. n. 36/2023, 
successivamente all’adozione, deve essere pubblicato sul sito istituzionale del committente e ne è data 
comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici per la presentazione delle eventuali 
osservazioni entro 30 giorni dalla data di pubblicazione; 

- che l’approvazione definitiva di tale programma unitamente all’elenco annuale dei lavori, con gli 
eventuali aggiornamenti, ai sensi del comma 5 dell’art.5 dell’Allegato I.5 del D.lgs. n. 36/2023, 
avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque in 
assenza delle consultazioni, entro i sessanta giorni dalla pubblicazione, nel rispetto di quanto previsto 
dalla vigente normativa, e con pubblicazione in formato open data presso i siti informatici della 
stazione appaltante; 

- che l’elenco annuale contiene tutte le opere inserite nel primo anno del programma triennale e che le 
stesse sono riportate secondo un ordine di priorità e per ciascuna opera sono previsti i mezzi di 
finanziamento; 

PREMESSO altresì : 

- che  con Deliberazione di Giunta comunale n.28 del 12.02.2025 è stato adottato il “ Programma 
triennale delle opere pubbliche 2025/2026/2027 ed elenco annuale dei lavori pubblici”; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 07.05.2025 è stata adottata la Variazione 
n.1 al Programma triennale delle opere pubbliche 2025/2026/2027 ed elenco annuale dei lavori 
pubblici” comprendente i seguenti interventi :  

 

 

 

 
LAVORI ANNO 2025 

1 
Realizzazione rotatoria e 
sistemazione in via San Lazzaro – 
lotto 3   

550.000,00 € Contributo Regionale 
Progetto di fattibilità D. 

G.U.  n° 115 del 
30/07/2019 

2 Arginatura rio Duomo  lotto II  578.083,56 € Contributo regionale 
Progetto esecutivo in 
linea tecnica  (D.G.C. 
n.37  del 21.02.2024) 

3 Porto - lotto 1 str 1 - Sede AMA e  
lotto 1 str 2 - Guardia Costiera  2.110.480,47 € Mutuo   



4 Porto - lotto 1 str 4 - servizi 
gestione porto  181.221,00 € 

Project 
financing/paternariato 

pubblico privato 
  

5 Porto - lotto 6 - Cantiere navale  342.186,00 € 
Project 

financing/paternariato 
pubblico privato 

  

6 Porto - lotto 9 - Nautica minore  354.000,00 € 
Project 

financing/paternariato 
pubblico privato 

  

7 Pulizia Torrente Merula e rii e 
fossati  200.000,00 € Contributo statale   

8 Porto - lotto 3 – Park 4.740.000,00 € 
Project 

financing/paternariato 
pubblico privato 

  

9 

PNRR, MISSIONE 1 – 
Digitalizzazione, innovazione, 
competitività e cultura, component 
3 – Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2 
“Rigenerazione di piccoli siti 
culturali, patrimonio culturale, 
religioso e rurale”, Investimento 
2.1: “Attrattività dei borghi” 
Finanziato dall’unione europea – 
Nextgenerationeu - Linea di 
azione a - progetti pilota per la 
rigenerazione culturale, sociale ed 
economica dei borghi a rischio 
abbandono e abbandonati - 
Progetto comune di Andora CUP 
F94F22000110006 “Borgo 
castello – Ricordare il passato per 
costruire il futuro (Remember the 
past to build the future)” 

13.071.697,43 €  PNRR M1C3 CASTELLO 

Studio di fattibilità 
(D.G.C. n. 181 del 

21/09/2022) ai sensi del 
Bando PNRR  
MISSIONE 1- 
CULTURA 4.0 

(M1C3)- MISURA 2-
INVESTIMENTO 2.1-

LINEA A 

10 
Opere di impiantistica e pubblica 
illuminazione lungo nuova pista 
ciclopedonale 

315.000,00 € Fondi propri/avanzo   

11 Giardini Tagliaferro 450.000,00 € Contributo statale   

12 Porto - lotto 8 str II - ampliamento 
berma  724.350,60 € Finanziamento privati   

13 Porto - Lotto 7 str I - banchina DE, 
prolungamento pontili 361,100,00 Finanziamento privati   

14 
Scuola materna Via Piana del 
Merula lavori di manutenzione 
straordinaria 

500.000,00 € Contributo statale 
  

         
LAVORI ANNO 2026 

1 Porto - Lotto 4 - commerciale - 
direzionale - pubblici esercizi 4.133.580,00 € 

Project 
financing/paternariato 

pubblico privato 
  

2 Realizzazione opere accessorie per 
i pescatori - Lotto 5 423.115,00 € 

Project 
financing/paternariato 

pubblico privato 
  

3 Ristrutturazione Villa Laura   1.950.000,00 € Contributo STATALE 
Stato: Progetto 

Preliminare (prot. n. 
31789 del 08.10.2014) 



4 Porto - Lotto 2 stralcio 2 - viabilità 
carrabile 396.800,00 € Contributo STATALE   

5 Realizzazione loculi nel cimitero 
di San Giovanni II lotto 257.250,00 € Contributo REGIONALE   

6 

PNRR M1C3 Turismo e Cultura 
4.2 - Misura 2 Linea A - Progetto 
pilota per la rigenerazione 
culturale, sociale ed economica dei 
borghi i - Borgo Castello CUP 
F94F22000110006 

2.000.000,00 € PNRR M1C3 CASTELLO   

7 Sistemazione e ammodernamento 
Parco delle Farfalle 900.000,00 € Contributo STATALE   

8 Realizzazione pista di pattinaggio 450.000,00 € Contributo STATALE   

9 Porto - lotto 2 str 3 - viabilità a 
contorno  337.950,00 € Contributo statale   

10 Pulizia e sistemazione idraulica rio 
Moltedo  737.749,00 € Contributo regionale 

Progetto esecutivo in 
linea tecnica  (D.G.C. 
n.15  del 24.01.2024) 

11 Passerella pedonale Ariston 1.053.160,60 € Convenzione/Contributo 
statale   

     
LAVORI ANNO 2027 

1 Sistemazione area Largo Milano    680.000,00 € Contributo regionale 
Stato: Studio di 

fattibilità (prot. n. 31803 
del 08.10.2014) 

2 Porto - lotto 2 str 1 - Sistemazione 
pavimento architettonico 1.409.000,00 € Contributo statale   

3 Porto - lotto 2 str 4 - illuminazione 
interna 360.000,00 € Contributo statale   

4 Porto - lotto 2 str 5 - arredo urbano 
interno  118.000,00 € Contributo statale   

5 
Manutenzione straordinaria ponte 
sul torrente Merula in località 
Marino    

560.000,00 € Contributo Regionale   

6 Messa in sicurezza idraulica rio 
San Giovanni 900.000,00 € Contributo STATALE   

7 
Sistemazione delle aree lato mare 
e a monte della nuova stazione 
ferroviaria - Verde attrezzato 3 

629.312,00 € Contributo REGIONALE    

8 Rifacimento ponte ITALIA 61 3.100.000,00 € Contributo STATALE   

 

VISTO l’art.9, c.9 dell’Allegato I.5 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. con il quale sono definite le 
condizioni che consentono di modificare la programmazione nel corso dell’anno; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad effettuare alcune modifiche alla programmazione 
triennale 2025-2026-2027 delle Opere pubbliche, adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.108 
del 07.05.2025, come di seguito evidenziato : 
 
 

LAVORI ANNO 2025 



2 Porto - lotto 1 str 1 - Sede AMA e  
lotto 1 str 2 - Guardia Costiera  2 126 949,04 € Mutuo   

3 Porto - lotto 1 str 4 - servizi gestione 
porto  273 007,90 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

4 Porto - lotto 6 - Cantiere navale  513 056,71 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

5 Porto - lotto 9 - Nautica minore  532 933,17 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

7 Porto - lotto 3 – Park 5 691 473,42 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

9 
Opere di impiantistica e pubblica 
illuminazione lungo nuova pista 
ciclopedonale 

321 000,00 € Fondi propri/avanzo   

11 Porto - lotto 8 str II - ampliamento 
berma  894 027,50 € Finanziamento 

privati   

12 Porto - Lotto 7 str I - banchina DE, 
prolungamento pontili 316 323,52 € Finanziamento 

privati   

14 

INTERVENTO DI RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL CAMPO 
SPORTIVO DENOMINATO 
“GAETANO SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO 

1.221.262,81 €     
256.465,19 € 

Contributo 
ministeriale /Fondi 

propri 

(D.G.C. n. 146 del 
11.06.2025) AVVISO 

DELLA PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI 
– DIPARTIMENTO PER LO 
SPORT – “AVVISO SPORT 

E PERIFERIE 2025”. 
INTERVENTO DI 

RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL 

CAMPO SPORTIVO 
DENOMINATO “GAETANO 

SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO. ISTANZA PER  LA 

CANDIDATURA DELLA 
PROPOSTA 

D’INTERVENTO E 
IMPEGNO AL 

COFINANZIAMENTO. 
NOMINA RUP 

   
     

LAVORI ANNO 2026 

1 Porto - Lotto 4 - commerciale - 
direzionale - pubblici esercizi 5 188 735,91 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

2 Realizzazione opere accessorie per i 
pescatori - Lotto 5 613 455,21 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

9 Porto - lotto 2 str 3 - viabilità a 
contorno  508 902,60 € Contributo statale   

     
LAVORI ANNO 2027 

2 Porto - lotto 2 str 1 - Sistemazione 
pavimento architettonico 2 207 605,73 € Contributo statale   

3 Porto - lotto 2 str 4 - illuminazione 
interna 749 955,78 € Contributo statale   

4 Porto - lotto 2 str 5 - arredo urbano 
interno  177 638,22 € Contributo statale   



 

 
DATO ATTO che tutti gli interventi inseriti nel programma triennale delle Opere Pubbliche potranno 
essere attuati solamente previo accertamento delle fonti di finanziamento ivi previste ed in ogni caso 
previa verifica della compatibilità delle suddette opere con le norme sui vincoli di finanza pubblica ed in 
particolare sul pareggio di bilancio per il triennio 2025/2026/2027, verifica che dovrà essere effettuata 
precedentemente all'espletamento delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori; 

DATO ATTO che tutti gli interventi inseriti nel programma triennale delle Opere Pubbliche saranno 
attivati se potrà essere effettuato l’accertamento dei contributi provinciali/regionali/statali previsti nella 
programmazione e se saranno compatibili con gli obiettivi di finanza pubblica; 

 

VISTE le schede relative alla modifica della programmazione delle Opere Pubbliche relativamente 
all’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025 e al programma triennale delle opere pubbliche 
2025/2026/2027 predisposte dal responsabile della programmazione in conformità all’art. 37 del D.lgs. n. 
36/2023, allegato A) che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile da parte del responsabile del 
servizio finanziario (SEMPERBONI – T.P.O.) ; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Dirigente del 
Settore  –arch. Paolo Ghione – atto n. 38 del 17.10.2024; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE le premesse sopra riportate quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) DI ADOTTARE le modifiche alla programmazione triennale 2025-2026-2027 delle Opere 

pubbliche, adottata con deliberazione di Giunta Comunale n.108 del 07.05.2025, come di seguito 
evidenziato : 
 
 

LAVORI ANNO 2025 

2 Porto - lotto 1 str 1 - Sede AMA e  
lotto 1 str 2 - Guardia Costiera  2 126 949,04 € Mutuo   

3 Porto - lotto 1 str 4 - servizi gestione 
porto  273 007,90 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

4 Porto - lotto 6 - Cantiere navale  513 056,71 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

5 Porto - lotto 9 - Nautica minore  532 933,17 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

7 Porto - lotto 3 – Park 5 691 473,42 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

9 
Opere di impiantistica e pubblica 
illuminazione lungo nuova pista 
ciclopedonale 

321 000,00 € Fondi propri/avanzo   

11 Porto - lotto 8 str II - ampliamento 
berma  894 027,50 € Finanziamento 

privati   



12 Porto - Lotto 7 str I - banchina DE, 
prolungamento pontili 316 323,52 € Finanziamento 

privati   

14 

INTERVENTO DI RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL CAMPO 
SPORTIVO DENOMINATO 
“GAETANO SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO 

1.221.262,81 €     
256.465,19 € 

Contributo 
ministeriale /Fondi 

propri 

(D.G.C. n. 146 del 
11.06.2025) AVVISO 

DELLA PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI 
– DIPARTIMENTO PER LO 
SPORT – “AVVISO SPORT 

E PERIFERIE 2025”. 
INTERVENTO DI 

RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL 

CAMPO SPORTIVO 
DENOMINATO “GAETANO 

SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO. ISTANZA PER  LA 

CANDIDATURA DELLA 
PROPOSTA 

D’INTERVENTO E 
IMPEGNO AL 

COFINANZIAMENTO. 
NOMINA RUP 

   
     

LAVORI ANNO 2026 

1 Porto - Lotto 4 - commerciale - 
direzionale - pubblici esercizi 5 188 735,91 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

2 Realizzazione opere accessorie per i 
pescatori - Lotto 5 613 455,21 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

9 Porto - lotto 2 str 3 - viabilità a 
contorno  508 902,60 € Contributo statale   

     
LAVORI ANNO 2027 

2 Porto - lotto 2 str 1 - Sistemazione 
pavimento architettonico 2 207 605,73 € Contributo statale   

3 Porto - lotto 2 str 4 - illuminazione 
interna 749 955,78 € Contributo statale   

4 Porto - lotto 2 str 5 - arredo urbano 
interno  177 638,22 € Contributo statale   

 

3) DI DARE ATTO che a seguito della modifica di cui sopra l’elenco delle opere pubbliche da 
realizzare nella programmazione triennale per gli anni 2025-2026-2027, adottata con 
deliberazione di Giunta Comunale n.108 del 07.05.2025, si modifica come segue : 

LAVORI ANNO 2025 

1 
Realizzazione rotatoria e 
sistemazione in via San Lazzaro – 
lotto 3   

550 000,00 € Contributo 
Regionale 

Progetto di fattibilità D. 
G.U.  n° 115 del 

30/07/2019 

2 Porto - lotto 1 str 1 - Sede AMA e  
lotto 1 str 2 - Guardia Costiera  2 126 949,04 € Mutuo   

3 Porto - lotto 1 str 4 - servizi gestione 
porto  273 007,90 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

4 Porto - lotto 6 - Cantiere navale  513 056,71 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  



5 Porto - lotto 9 - Nautica minore  532 933,17 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

6 Pulizia Torrente Merula e rii e fossati  200 000,00 € Contributo statale   

7 Porto - lotto 3 – Park 5 691 473,42 € 
Project financing/ 

paternariato 
pubblico privato 

  

8 

PNRR, MISSIONE 1 – 
Digitalizzazione, innovazione, 
competitività e cultura, component 3 
– Cultura 4.0 (M1C3), Misura 2 
“Rigenerazione di piccoli siti 
culturali, patrimonio culturale, 
religioso e rurale”, Investimento 2.1: 
“Attrattività dei borghi” Finanziato 
dall’unione europea – 
Nextgenerationeu - Linea di azione a 
- progetti pilota per la rigenerazione 
culturale, sociale ed economica dei 
borghi a rischio abbandono e 
abbandonati - Progetto comune di 
Andora CUP F94F22000110006 
“Borgo castello – Ricordare il passato 
per costruire il futuro (Remember the 
past to build the future)” 

13 071 697,43 
€ 

 PNRR M1C3 
CASTELLO 

Studio di fattibilità 
(D.G.C. n. 181 del 

21/09/2022) ai sensi del 
Bando PNRR  
MISSIONE 1- 
CULTURA 4.0 

(M1C3)- MISURA 2-
INVESTIMENTO 2.1-

LINEA A 

9 
Opere di impiantistica e pubblica 
illuminazione lungo nuova pista 
ciclopedonale 

321 000,00 € Fondi propri/avanzo   

10 Giardini Tagliaferro 450 000,00 € Contributo statale   

11 Porto - lotto 8 str II - ampliamento 
berma  894 027,50 € Finanziamento 

privati   

12 Porto - Lotto 7 str I - banchina DE, 
prolungamento pontili 316 323,52 € Finanziamento 

privati   

13 Scuola materna Via Piana del Merula 
lavori di manutenzione straordinaria 500 000,00 € Contributo statale 

  

14 

INTERVENTO DI RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL CAMPO 
SPORTIVO DENOMINATO 
“GAETANO SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO 

1.221.262,81 €     
256.465,19 € 

Contributo 
ministeriale /Fondi 

propri 

(D.G.C. n. 146 del 
11.06.2025) AVVISO 

DELLA PRESIDENZA DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI 
– DIPARTIMENTO PER LO 
SPORT – “AVVISO SPORT 

E PERIFERIE 2025”. 
INTERVENTO DI 

RECUPERO E 
ADEGUAMENTO DEL 

CAMPO SPORTIVO 
DENOMINATO “GAETANO 

SCIREA” DI MOLINO 
NUOVO. ISTANZA PER  LA 

CANDIDATURA DELLA 
PROPOSTA 

D’INTERVENTO E 
IMPEGNO AL 

COFINANZIAMENTO. 
NOMINA RUP 

   
   

LAVORI ANNO 2026 



1 Porto - Lotto 4 - commerciale - 
direzionale - pubblici esercizi 5 188 735,91 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

2 Realizzazione opere accessorie per i 
pescatori - Lotto 5 613 455,21 € 

Project financing/ 
paternariato 

pubblico privato 
  

3 Ristrutturazione Villa Laura   1 950 000,00 € Contributo 
STATALE 

Stato: Progetto 
Preliminare (prot. n. 

31789 del 08.10.2014) 

4 Porto - Lotto 2 stralcio 2 - viabilità 
carrabile 396 800,00 € Contributo 

STATALE   

5 Realizzazione loculi nel cimitero di 
San Giovanni II lotto 257 250,00 € Contributo 

REGIONALE   

6 

PNRR M1C3 Turismo e Cultura 4.2 - 
Misura 2 Linea A - Progetto pilota 
per la rigenerazione culturale, sociale 
ed economica dei borghi i - Borgo 
Castello CUP F94F22000110006 

2 000 000,00 € PNRR M1C3 
CASTELLO   

7 Sistemazione e ammodernamento 
Parco delle Farfalle 900 000,00 € Contributo 

STATALE   

8 Realizzazione pista di pattinaggio 450 000,00 € Contributo 
STATALE   

9 Porto - lotto 2 str 3 - viabilità a 
contorno  508 902,60 € Contributo statale   

10 Pulizia e sistemazione idraulica rio 
Moltedo  737 749,00 € Contributo 

regionale 

Progetto esecutivo in 
linea tecnica  (D.G.C. 
n.15  del 24.01.2024) 

11 Passerella pedonale Ariston 1 053 160,60 € Convenzione/ 
Contributo statale   

     
LAVORI ANNO 2027 

1 Sistemazione area Largo Milano    680 000,00 € Contributo 
regionale 

Stato: Studio di 
fattibilità (prot. n. 31803 

del 08.10.2014) 

2 Porto - lotto 2 str 1 - Sistemazione 
pavimento architettonico 2 207 605,73 € Contributo statale   

3 Porto - lotto 2 str 4 - illuminazione 
interna 749 955,78 € Contributo statale   

4 Porto - lotto 2 str 5 - arredo urbano 
interno  177 638,22 € Contributo statale   

5 Manutenzione straordinaria ponte sul 
torrente Merula in località Marino    560 000,00 € Contributo 

Regionale   

6 Messa in sicurezza idraulica rio San 
Giovanni 900 000,00 € Contributo 

STATALE   

7 
Sistemazione delle aree lato mare e a 
monte della nuova stazione 
ferroviaria - Verde attrezzato 3 

629 312,00 € Contributo 
REGIONALE    

8 Rifacimento ponte ITALIA 61 3 100 000,00 € Contributo 
STATALE   

 

4) DI APPROVARE le schede relative alla modifica della programmazione delle Opere Pubbliche 
relativamente all’elenco annuale dei lavori per l’anno 2025 e al programma triennale delle opere 
pubbliche 2025-2026-2027 predisposte dal responsabile della programmazione in conformità 
all’art. 37 del D.lgs. n. 36/2023, allegato A); 



5) DI PUBBLICARE all’Albo Pretorio per giorni 30 consecutivi l’allegato programma; 

6) DI PUBBLICARE le allegate schede,  nei modi e tempi previsti dall’art.5 dell’Allegato I.5 del   
D.lgs. n. 36/2023 

 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario 
Dott. Mauro Demichelis Dott.ssa Antonella Soldi 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, in base al disposto dell’art. 125 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  
 

 
 


